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Licitagdes Senar/MS <licitacoes@senarms.org.br>

ESCLARECIMENTO: PROCESSO N° 023/2024 -EDITAL 012/2024 - ID1040769 -
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL ADM REG MS

Natalia Lobo <natalia.lobo@brasil317.com.br> 21 de margo de 2024 as 10:12
Para: "licitacoes@senarms.org.br" <licitacoes@senarms.org.br>

Cc: Dilene Santos <dilene.santos@brasil317.com.br>, Rafael Petruci <rafael.petruci@brasil317.com.br>, Flavia
Sondermann do Prado Vilela <flavia.vilela@plural.com.br>, Marco Antonio Lucindo da Silva
<marco.lucindo@plural.com.br>, Marcio Cavalcanti <marcio.cavalcanti@plural.com.br>, Marco Cruz
<marco.cruz@plural.com.br>

Prezados, bom dia!

Tudo bem?
Venho por meio deste solicitar esclarecimento para o PROCESSO N2 023/2024 - EDITAL 012/2024 - ID1040769:

1. Conforme descrito no item 4.2 do termo de referéncia, podera ser emitida mais de 1 pedido por item, ou seja,
entendemos que pode ter mais de 1 momento de produgao, o que impacta diretamente no valor do frete e
custo de produgéo. Sendo assim, poderia o érgao informar um pedido minimo, ou disponibilizar a produgao
dos anos anteriores?

2. Os itens serdo expedidos simultaneamente ou em momentos distintos?

Agradecemos desde ja e aguardamos seu retorno!

Atenciosamente.

Natalia Lobo
Awxiliar de Licitagbes

B RAS' L Tel.: (12) 3925-0317

Cel.: (11) 9 6598-1484

www.brasil317.com.br

ESPECIALISTA EM VENDAS GOVERNAMENTAIS
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Licitagdes Senar/MS <licitacoes@senarms.org.br>

ESCLARECIMENTO: PROCESSO N° 023/2024 -EDITAL 012/2024 - ID1040769 -
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL ADM REG MS

Natalia Lobo <natalia.lobo@brasil317.com.br> 21 de margo de 2024 as 10:34
Para: "licitacoes@senarms.org.br" <licitacoes@senarms.org.br>

Cc: Dilene Santos <dilene.santos@brasil317.com.br>, Rafael Petruci <rafael.petruci@brasil317.com.br>, Flavia
Sondermann do Prado Vilela <flavia.vilela@plural.com.br>, Marco Antonio Lucindo da Silva
<marco.lucindo@plural.com.br>, Marcio Cavalcanti <marcio.cavalcanti@plural.com.br>, Marco Cruz
<marco.cruz@plural.com.br>

Prezados,
Em tempo, complemento o esclarecimento com mais um questionamento:

3. Podemos utilizar o offset 75 g/m?? Tendo em vista, a dificuldade de disponibilizagdo do offset 80 g/m? no
mercado nacional.

Aguardo breve retorno.

Atenciosamente.

Natalia Lobo
Awxiliar de Licitagbes

B RAS' L Tel.: (12) 3925-0317

Cel.: (11) 9 6598-1484

www.brasil317.com.br

ESPECIALISTA EM VENDAS GOVERNAMENTAIS

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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